
                                                                  
 
Stadt Bergisch Gladbach – Fachbereich 6/Zentraler Dienst – 
 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Submission am 04.04.2019 (siehe unten) 
 
Entsorgungsdienstleistung Kanalunterhaltung 2019 
 
Kurzbeschreibung 
 

Transport und Verwertung bzw. Entsorgung von Abfällen aus der Kanal- und Gewässerunter-
haltung für die Laufzeit von 2 Jahren vom 01.06.19 bis 31.05.21. 
 
AVV 16 01 03 Altreifen     ca. 14 t 
AVV 17 01 07 Gemisch aus Beton, Ziegel, Fliesen und Keramik ca. 100 t 
AVV 17 05 04 Boden und Steine    ca. 140 t 
AVV 20 02 01 biologisch abbaubare Stoffe   ca. 260 t 
AVV 20 03 01 gemischte Siedlungsabfälle   ca. 120 t 
AVV 20 03 06 Abfällen aus der Kanalreinigung   ca. 500 t 
AVV 15 02 02 Aufsaug- und Filtermaterial   ca. 10 t 
AVV 16 02 14 u. Elektro- und/oder Elektronik-Altgeräten  ca. 4 t 
AVV 20 01 36 
 
Zusätzliche Nachweise zur Eignung: 
- gültiges Efb-Zertifikat des Auftragnehmers inkl. Anlagen (zertifizierte Betriebsstätte und 

Tätigkeiten) aus denen insbesondere eine Transportgenehmigung für die ausgeschriebenen 
Abfälle hervorgeht 

- gültiges Efb-Zertifikat der Verwertungs- bzw. Entsorgungs- anlagen inkl. Anlagen (zerti-
fizierte Betriebsstätte und Tätigkeiten)  

- Angaben zur ausgeschriebenen Leistung: 
- geplante Entsorgungs- Verwertungsart der jeweiligen Abfälle 
- Name und Anschrift der Verwertungs- bzw. Entsorgungs- 
anlagen 

 

Vertragslaufzeit: 01.06.2019 bis 31.05.2019  
Zuschlags- und Bindefrist: 17.05.2019 

Submission: 04.04.2019, 14:00 Uhr 
Gebühr: 13,30 € 
Verwendungszweck: 98100000265 
 
 
Die Angebotsunterlagen können ab dem 11.03.2019  im Fachbereich 6-10 - Zentraler Dienst - 
der Stadt Bergisch Gladbach, Rathaus Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz, Zimmer E31 in 
51429 Bergisch Gladbach nach Zahlung der o.g. Gebühr (Überweisungsbeleg beifügen!) ab-
geholt oder angefordert werden. Die Anforderung der Angebotsunterlagen ist auch per Fax 
(02202/141433) möglich, wenn dem Fax der entsprechende Überweisungsbeleg beigefügt ist. 
 



Die Zahlung der Gebühr ist unter Angabe des o.g. Verwendungszweckes auf das Konto Nr. 
312 000 015 (BLZ 370 502 99) bei der Kreissparkasse Köln (IBAN: DE 
93370502990312000015 / BIC: COKSDE33XXX) vorzunehmen. 
 
Die Aushändigung oder der Versand der Ausschreibungsunterlagen erfolgt nur gegen Vorlage 
des entsprechenden Einzahlungsbeleges. Die Einzahlungsgebühr wird nicht erstattet. 
 
Es ist sicherzustellen, dass die ausgefüllten und verschlossenen (als Submissionsumschlag 
gekennzeichneter Umschlag!) Angebotsunterlagen spätestens am Tage der Submission am  
04.04.2019 um 14:00 Uhr (!) bei der Stadt Bergisch Gladbach, Fachbereich 6-10 (Zentraler 
Dienst), Rathaus Bensberg, Wilhelm Wagener Platz, Zimmer E31 vorliegen. 
 
Gemäß den gesetzlichen Vorschriften des am 01.05.2012 in Kraft getretenen Tariftreue- und 
Vergabegesetzes NW wird besonders darauf hingewiesen, dass ab diesem Zeitpunkt mit dem 
Angebot zusätzliche Verpflichtungserklärungen zur Beachtung sozialer Kriterien (ILO – 
Kernarbeitsnormen, ab gewisser Schwellenwerte Maßnahmen zur Frauen- und Familienförde-
rung) sowie – bei Leistungen - zur Einhaltung von Tariftreue/Mindestlohn abzugeben sind  
 
Die Bieter bzw. deren Bevollmächtigte bei der Angebotseröffnung nicht zugelassen! 
 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der Bewerber 
oder Bieter an folgende Stelle wenden: 
 
Der Landrat des Rhein. Berg. Kreises 
Als Untere Staatliche Verwaltungsbehörde 
Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 
 
 
Bergisch Gladbach, den  
 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
 
 
 
Harald Flügge 
Erster Beigeordneter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            


